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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب  مبانی سرمایه‌ گذاری در بورس اوراق بهادار

کتاب مبانی سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار نوشتهٔ امیرحسین باوفا و فاطمه 
میرزائی در انتشارات نور علم چاپ شده است.

برای ایجاد توازن میان مباحث تئوری و عملی در تهیه کتاب حاضر از قوانین و 
مقررات، مقالات، تجربیات ارزشمند اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های کشور، 
کارشناسان و متخصصین دارای تجربیات علمی و عملی در حوزه سرمایه‌گذاری و 

بورس اوراق بهادار بهره‌برداری شده است.
فصل اول با عنوان »کلیات سرمایه‌گذاری و بورس اوراق بهادار« با هدف تشریح 
مقدمات، اصطلاحات و مطالب در حوزه سرمایه‌گذاری و بورس اوراق بهادار و فصل 
دوم با عنوان »اوراق بهادار اسلامی )صکوک(« با هدف تشریح مقدمات معاملات از 
منظر دین مبین اسام و روش‌ها و ابزارهای تأمین مالی اسامی ارائه شده است. 
مطالعه کتاب حاضر به دانشجویان، مدیران مالی، حسابداران و کلیه علاقه‌مندان به 

مطالعه در حوزه سرمایه‌گذاری و بورس اوراق بهادار توصیه می‌شود.

دهک بندی یارانه تبدیل به 
صدک بندی می شود

واردات  برای  سفارش  ثبت  مجوز  صدور 
گوشی آیفون برعهده وزارت صمت است

 ۶ میلیارد دلار آزادشده زیر کلید بانک 
مرکزی است

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت دسترسی ایران به ۶ میلیارد دلار 
آزادشده و ادعای برخی رسانه‌های غربی در 
زمینه دسترسی نداشتن ایران به این منابع، 
تأکید کرد: این توافق در زمان خودش با 
دقت و با تضمین کافی انجام شد. رسانه‌های 
آمریکایی برای بازی‌های سیاسی خودشان 
مطالبی را منتشر می‌کنند. منابع با موفقیت 
از یون به یورو تبدیل شد و در حساب‌های 
شش بانک ایرانی در قطر منتقل شد. این 
اقدامات به تأیید بانک مرکزی ایران نیز رسید 
و پول‌ها اکنون زیر کلید بانک مرکزی است.
وی ادامه داد: جالب است که ابتدا اصل 
آزادسازی منابع را انکار می کردند، بعد آن 
را بی اهمیت خواندند، بعد آن را خرج شده 
اعام کردند، بعد گفتند هزینه تبدیل ارز 
بالا بوده، بعد گفتند محدود به چند کالای 
خاص است. این منابع در اختیار کشورمان 
است و برای رشد تولید کشور استفاده خواهد 

سالجاری با ابلاغ بسته نظارتی - اعتباری 
رشد منفی تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
در ابتدای سال به رشد مثبت و فزاینده 
تبدیل شد و انتظار می‌رود با روند کنونی 
اعطای تسهیلات، تا پایان سال کاهش 
قابل‌ملاحظه‌ای در تعداد متقاضیان در 

صف تسهیلات ایجاد شود. 
وی یادآور شد: از ابتدای سال تاکنون به 
حدود ۸۰۰ هزار نفر متقاضی وام ازدواج 
و فرزند حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده 
است. در راستای قانون حمایت از جوانی 
جمعیت از ابتدای سال جاری، شبکه بانکی 
کشور به حدود ۴۳۰ هزار نفر از متقاضیان، 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ 
بیش از ۸۶ همت پرداخت کرده که این 
میزان رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل داشته است.
بهادری جهرمی ادامه داد: همچنین در 
سال جاری تاکنون بیش از ۳۷۰ هزار فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند به مبلغ بیش 

شد.
پاسخ ایران به تهدیدات اخیر رژیم 

صهیونیستی
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره 
تهدیدات اخیر رژیم صهیونیستی و واکنش 
جمهوری اسامی به آن، تصریح کرد: 
مقامات نظامی کشورمان پیش از این هم 
به این قبیل گزافه‌گویی‌ها پاسخ داده‌اند. 
رژیم صهیونیستی حتی جرئت تصور این 
موضوع یا تفکر به آن را هم ندارد. حتی پیش 
از اینکه فکری در این زمینه داشته باشند 
پاسخ کوبنده‌ای از جمهوری اسلامی ایران 

دریافت خواهند کرد.
دولت خود را موظف به جلوگیری از 
واردات کالاهای دارای مشابه داخلی 

می داند
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
واردات کالاهای دارای مشابه داخلی از 
جمله در زمینه تجهیزات پزشکی، اظهار 
کرد: مجوز واردات یونیت دندانپزشکی 
بزرگسالان که کفایت تولید داخل دارد، 

از ۲۳ همت به متقاضیان پرداخت شده که 
این میزان رشد ۴۴ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل داشته است.
جزئیاتی از تغییر دهک‌بندی پرداخت 

یارانه‌ها
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
جزئیات تغییر دهک‌بندی پرداخت یارانه‌ها، 
تأکید کرد: قرار است شیوه دسته‌بندی تغییر 
و از دهک‌بندی به صدک‌بندی عوض شود. 
این امر برای افزایش دقت و میزان اشراف 
بر دسته‌بندی دهک‌هاست و تغییری در 
پرداخت یارانه‌ها صورت نمی‌گیرد. نه یارانه‌ 
افزایش می‌یابد و نه شیوه پرداختش تغییر 
می‌کند. براساس رویه سابق و با دقت صدکی 

انجام می‌شود.
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره 
نوسانات اخیر بازار ارز اظهار کرد: واکنش 
جهانی و منطقه‌ای به ناامنی و مسائل 
جغرافیایی مانند جنگ اخیر طبیعی است که 
در بازار واکنش‌هایی به همراه داشته باشد اما 
با اقدامات بانک‌ مرکزی ثبات نسبی به بازار 

به هیچ وجه داده نشده و نخواهد شد. اما 
موضوعی که به آن اعتراض شده به مجوز 
واردات یونیت دندانپزشکی اطفال مربوط 
بود که تولید مشابه داخلی ندارد. دولت خود را 
موظف می‌داند که از واردات کالاهای دارای 

مشابه داخلی جلوگیری کند.
موضع دولت به تصمیمات شورای 

رقابت
وی در پاسخ به پرسشی درباره رویکرد دولت 
برای قیمت‌گذاری شورای رقابت در حوزه 
خودرو، گفت: جهت‌گیری دولت این است 
که هیچ کالایی انحصاری نباشد و فضا 
کاملًا رقابتی باشد. درباره شورای رقابت 
نیز دولت قبلًا اعلام موضع کرده است که 
اختیار ایجاد هرگونه تغییر در صلاحیت‌های 
شورای رقابت، با مجلس شورای اسلامی 
است و دولت نیز خود را مکلف به رعایت 

قوانین می‌داند.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره اعطای تسهیلات ازدواج از سوی 
بانک‌ها، اظهار کرد: از بیستم خرداد 

متوفیان  عدالت  سهام  انتقال  جزئیات 
اعلام شد

پوشش بیمه برای ۵ دهک 
پایین رایگان شد

مخالفت مجلس از دریافت عوارض 
جاده ای بر مبنای  نوع خودرو

نمایندگان مردم در مجلس مصوب کردند که 
تمامی ایرانیان فاقد بیمه پایه سلامت، بیمه شده 

سازمان بیمه سلامت ایران محسوب شوند.
صفحه 4

نمایندگان مجلس شورای اسامی با افزایش 
گستره دریافت عوارض جاده‌ای از خودروها بر 
مبنای میزان پیمایش به ازای هر کیلومتر و بر 

نوع خودرو مخالفت کردند. اساس 
 صفحه 3

عرضه متری مسکن در بورس 
قیمت ها را کاهش می دهد!

صفحه 3صفحه 4

صفحه 3

صفحه 2

همین صفحه 

سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت ۶ 
میلیارد دلار آزاد شده ایران که ادعاهایی درباره 
آن از سوی برخی رسانه ها مطرح شده ، 
اعلام کرد که این منابع در اختیار کشورمان 
است و برای رشد تولید کشور استفاده خواهد 

شد.
به گزارش گام اقتصادی، علی بهادری 
جهرمی در نشست خبری هفتگی خود در 
پاسخ به این پرسش که ارسال امکانات دارویی 
و غذایی و کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به 
غزه در چه وضعیتی قرار دارد، اظهار کرد: با 
عملکرد وحشیانه رژیم صهیونیستی و قطع 
آب و برق در غزه و بمباران این منطقه یک 
فاجعه انسانی در حال رخ دادن است و همه 
کشورها باید در زمینه رساندن کمک‌های 

انسان‌دوستانه به غزه تلاش کنند.
 در خواست ایران از سازمان ملل، 
مجامع بین‌المللی و کلیه کشورهای 

اسلامی و آزادی‌خواه جهان
وی افزود: در عین حال رژیم صهیونیستی 
با محاصره غزه جلوی ارسال کمک‌های 
انسان‌دوستانه را گرفته است، اما تمامی 
تلاش دولت ما در کنار دیگر کشورها از جمله 
کشورهای عرب منطقه این است که امکانی 
برای ارسال این کمک‌های انسان‌دوستانه 

فراهم شود.
سخنگوی دولت یادآور شد: جمهوری 
اسلامی ایران آماده ارسال کمک‌های انسان 
دوستانه به غزه است؛ ما از سازمان ملل و 
سایر مجامع بین‌المللی، کلیه کشورهای 
اسامی و آزادی‌خواه جهان می‌خواهیم که 
برای رفع حصر از غزه تلاش و کمک‌های 

بشردوستانه خود را به غزه ارسال کنند.
بهادری جهرمی افزود: هال احمر 
جمهوری اسلامی ایران نیز قصد دارد اولین 
محموله حاوی آب، دارو و مواد غذایی را برای 

مردم غزه ارسال کند.
مهاجران غیر قانونی افغانستانی 

شناسایی و مسترد می‌شوند
دبیر هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت مهاجران افغانستانی، تصریح کرد: 
بخشی از مهاجران بصورت رسمی و قانونی 
وارد کشور شده‌اند و بخشی دیگر از روش‌های 
غیرقانونی در کشور ما سکونت دارند. کسانی 
که بصورت غیرقانونی وارد شده‌اند از سوی 

نیروی انتظامی شناسایی و مسترد می‌شوند.
وی ادامه داد: دولت برای ساماندهی آن 
دسته از افرادی که بصورت قانونی وارد 
شده‌اند، لایحه‌ای با عنوان سازمان ملی 
مهاجرت تدوین به مجلس شورای اسلامی 
ارسال کرده که از سال گذشته تاکنون بررسی 
و تصویب نشده است. رئیس‌جمهوری نیز 
تاکید دارند که وزیر کشور هرچه سریعتر در 

زمینه ساماندهی اتباع خارجی اقدام کنند.

2 صفحه 

رئیس‌کل بانک مرکزی قطر:رئیس‌کل بانک مرکزی قطر:
به تعهدات خود با ایران پایبندیمبه تعهدات خود با ایران پایبندیم

رییس کمیسیون عمران مجلس:

مرحله سوم فروش یکپارچه 
خودرو آغاز شد

خودرو  یکپارچه  فروش  سوم  مرحله  در    
آن  نام  ثبت  مهر   ۲۷ پنجشنبه  تا  که 
ادامه دارد متقاضیان طرح عادی، طرح 
تعویض  متقاضیان  و  جمعیت  جوانی 
خودرو‌های فرسوده می‌توانند شرکت کنند.
صفحه 4

ایجاد قطب گازی در خلیج‌فارس

توسعه تعاملات نفتی و گازی ایران و روسیه و 
برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی 
در خلیج‌فارس از نقاط عطف سفر وزیر نفت 
کشورمان به روسیه بود که خبرهای خوشی برای 
ملت ایران و مصرف‌کنندگان انرژی جهان به 

ارمغان خواهد داشت.
صفحه 3

سخنگوی دولت:

بازگشته و آثار آن مقطعی و کوتاه مدت خواهد بود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه در زمینه صلاحیت 
شورای رقابت، تصمیم‌گیری با مجلس است، اظهار 
کرد: شورای رقابت مصوب مجلس است و قانون آن 
را تشکیل داده و صلاحیت‌هایش را مجلس به شورای 
رقابت واگذار کرده و طبیعتا دولت هم باید مجری قانون 
باشد و اگر تصمیمی بخواهد گرفته شود مجلس باید 
تصمیم بگیرد. نگاه دولت در خصوص بازارهای مختلف 
این است که با افزایش تولید و فراهم شدن شرایط 

واردات بازار به سمت رقابت پیش رود.
سخنگوی دولت با اشاره به بازدید رئیس‌جمهوری از 
پارکینگ‌های یکی از کارخانه‌های خودروسازی، گفت: 
در ابتدای دولت، بیش از ۱۷۰ هزار خودروی نیمه‌کاره 
و ناقص در پارکینگ‌ها انبار شده بود. رئیس‌جمهوری 
دستوراتی صادر کرد که یکی از آن‌ها، انباشته‌نشدن 
خودروها در پارکینگ‌های مجموعه‌های خودروسازی 
بود و میزان انباشت از تعداد ۱۷۰ هزار خودرو، در برخی 
برهه‌ها به حد صفر رسید و در حالت استاندارد قرار 

گرفت.
وی یادآور شد: گاهی درصدی از میزان تولید ناقص، 
طبیعی است زیرا ممکن است در خط تولید اتفاقاتی 
رخ بدهد اما عددها، عددهای قابل‌قبول نبود و یکی از 
محورهای هشت‌گانه همین کاهش تعداد خودروهای 
انباشته شده بود که اکنون به میزان قابل‌قبول رسیده 

است.
از رده خارج شدن خودروهای فرسوده در حال 

پی گیری است
دبیر هیئت دولت درباره ارتقای کیفیت خودروهای 
داخلی، گفت: در سال گذشته تولید خودروهایی متوقف 
شده بود تا ارتقای کیفیت داشته باشیم؛ همزمان 
محصولات جدیدی که استانداردهای بالاتری دارند 
نظیر شاهین، تارا و اطلس رشد تولید پیدا کردند. 
برای تولید خودروهای برقی که با کمک شرکت‌های 
دانش‌بنیان و مجموعه‌های خودروسازی اجرا می‌شوند، 
شاهد تولید تعدادی از این خودروها هستیم. برخی 
ایستگاه‌های شارژ خودروهای برقی در برخی نقاط شهر 

تهران و برخی کلان‌شهرها افتتاح شدند.
سخنگوی دولت اظهار کرد: آیین‌نامه واردات خودرو 
یکی دیگر از محورها بود که در سال گذشته در دولت 
به تصویب رسید. قانون مصوب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، نیازمند اصلاحاتی بود که پیگیری و 
لایحه دو فوریتی ارسال شد. مجلس هم همکاری 
مناسبی داشت و این قانون به تصویب رسید؛ اکنون 

آیین‌نامه اصلاحی آن در حال تدوین نهایی است.
وی درباره از رده خارج شدن خودروهای فرسوده تاکید 
کرد: اجرایی شدن این موضوع در حال پیگیری است. 
بحث واگذاری خودروسازی‌ها به بخش خصوصی نیز 
مراحل مقدماتی را طی کرده شد اقداماتی در مراحل 
اجرایی صورت گرفته است. این موضوع نیازمند این 
است که هم شرایط آماده باشد و هم احراز صلاحیت 
مناسبی برای خریداران خودروسازها انجام شود تا دچار 
خاطرات تلخ گذشته در حوزه خصوصی‌سازی‌ نشویم و 
صنعت به نابودی کشیده نشود. دولت با جدیت پیگیر 

این موضوع است و امیدواریم محقق شود.

هزینه ساخت نهضت ملی مسکن هر متر 
هر مترمربع ۸.۲ میلیون تومان



بانک مرکزی جزئیات تخصیص و تامین ارز واردات شیرخشک و ماده اولیه آن را اعلام کرد
بانک مرکزی از ابتدای سال تا ۲۵ مهرماه بنابر ثبت سفارش‌ها و اعلام اولویت‌ها و نظر دستگاه توسط سازمان غذا و دارو، 
فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل‌ها و بهداشتی با ارز ترجیحی مجموعا ۱۵۶ میلیون دلار تخصیص داده 

که ۱۰۶ میلیون دلار آن تامین و پرداخت شده است.
 به گزارش گام اقتصادی به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، روز گذشته نیز سازمان غذا و دارو برای واردات شیرخشک، 
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به تعهدات خود با 
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ماده اولیه و مکمل‌ها با اولویت به میزان ۱۲ میلیون دلار در قالب ارز ترجیحی ثبت سفارش کرد که بانک مرکزی هم 
بلافاصله ارز آن را تامین و طی چند روز آینده پرداخت خواهد شد.

بر این اساس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت سفارشی را که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت 
ارسال کرده است بانک مرکزی ارز آنرا بلافاصله تخصیص داده و تامین کرده است.

رئیس‌کل بانک مرکزی قطر، گفت که این 
کشور به تمامی تعهدات خود با ایران پایبند 
است و هیچ مانعی در توسعه روابط بانکی دو 

کشور وجود ندارد. 
روسای‌کل  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران و 
قطر در حاشیه اجاس سالانه صندوق 
بین‌المللی پول، موضوعات مربوط به توسعه 
بانکی و سرمایه‌گذاری‌های  همکاری‌های 
مشترک پس از انتقال ۶ میلیارد دلار به 
بانک‌های ایرانی در قطر را که محقق شده 
است، بررسی و راهکار‌های توسعه روابط با 
استفاده از این منابع را نیز مورد گفت‌وگو و 

رایزنی قرار دادند.
رئیس‌کل بانک مرکزی در این دیدار تصریح 
کرد: با توجه به اینکه منابع ارزی آزاد شده ایران 
 LC در قطر از طریق سوئیفت و با گشایش‌های
قابل استفاده است لذا هم اکنون ارتباطات 
فنی بین بانک‌های قطری و ۶ بانک ایرانی در 
حال جریان است و بانک‌های عامل با برقراری 
این ارتباطات فنی، دستور پرداخت‌های لازم را 

ارسال و عملیاتی می‌کنند.
رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان با اشاره به 
محور‌های توافق قبلی ایران با قطر درباره نحوه 
استفاده از این منابع ارزی در ۶ بانک ایرانی 
در قطر، بر تسریع موضوع به منظور شروع 

پرداخت در هفته آینده تاکید کرد.
شیخ بندر بن‌ محمد بن سعود آل‌ثانی، 
رئیس‌کل بانک مرکزی قطر نیز در این دیدار، 
تاکید کرد: قطر به کلیه تعهدات خود با ایران 
پایبند است و هیچ مانعی در توسعه روابط بانکی 

دو کشور وجود ندارد. 
رئیس‌کل بانک مرکزی قطر با اشاره به اقدامات 
اساسی و خوبی که طی روز‌های گذشته درباره 
استفاده از منابع ارزی ایران در قطر انجام شده 
است، گفت: شایعات مطرح شده در این باره 
طی یکی دو روز گذشته ارزش واقعی ندارد و 

بیشتر یک شوخی و بازی رسانه‌ای بود.

 رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک 
مرکزی تاکید کرد: بخشنامه تمدید مهلت زمانی 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به همه بانک‌های 
عامل ابلاغ شده است و بانک‌ها مکلفند تا سقف ۴۰ 

هزار میلیارد تومان وام پرداخت کنند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، اوایل مهر 
امسال بانک مرکزی اعلام کرد به‌منظور حمایت از 
مستاجرها و در راستای اجرای مصوبه سوم خرداد 
۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده ۴ 
قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ تداوم 

می‌یابد.
این در حالی است که بسیاری افراد در تماس با 
خبرگزاری ایرنا از توقف اعطای وام ودیعه مسکن توسط 
بانک‌ها گلایه داشتند و خواهان بررسی موضوع بودند. 
در این زمینه با »محسن شعبانلو« رئیس گروه اعتبارات 
بانک های تخصصی بانک مرکزی گفت‌وگویی داشتیم 

که در ادامه می‌آید.
وی گفت: تسهیلات ودیعه مسکن برای حمایت از 
مستاجرها است و متقاضی دریافت وام باید به سامانه 
https://saman. ثبت نام ودیعه مسکن به نشانی
mrud.ir مراجعه کنند و این سامانه توسط وزارت راه و 
شهرسازی طراحی شده و بانک مرکزی هیچ نقشی در 

است. نداشته  زمینه  این 
شعبانلو ادامه‌داد: متقاضیان وام ودیعه مسکن از 
طریق سامانه ذکر شده به بانک‌ها معرفی می‌شوند و 
بانک عامل طبق ظرفیت ماهانه تعیین شده تسهیلات 

می‌کند. پرداخت  را  مربوطه 
رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک مرکزی 
اظهار داشت: مهلت قانونی پرداخت وام مسکن تا 
پایان شهریور امسال بود، اما با توجه به تاکید رییس 
جمهوری تمدید مهلت پرداخت تسهیلات مربوطه را به 
کمیسیون اعتباری بانک مرکزی ارجاع دادیم و پس از 

آن مهلت پرداخت تا پایان سال ۱۴۰۲ تمدید شد.
اعطای  زمانی  مهلت  تمدید  با  اضافه‌کرد:  وی 
تسهیلات، ابلاغیه‌ای را به ۲۱ بانک عامل در یکم 
مهرماه ارسال کردیم. بر اساس ابلاغیه جدید سقف 

بخشنامه تمدید اعطای وام ودیعه 
مسکن به بانک‌ها ابلاغ شد

اعطای تسهیلات ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ هزار 
میلیارد تومان است و بانک‌های عامل مکلفند تا 
همه سهمیه وام را پرداخت کنند و چنانچه منابع 

بانک اتمام یافت مبلغ سهمیه افزایش می‌یابد.
شعبانلو گفت: در سامانه‌ای که به عنوان ثبت نام 
وام ودیعه مسکن معرفی شده، دست‌کم ۶ تا هفت 
بانک معرفی می‌شود تا متقاضی برحسب شرایط 

یکی از بانک‌ها را انتخاب کند.
وی درباره عدم پرداخت وام ودیعه مسکن از سوی 
برخی بانک‌ها، توضیح‌داد: تسهیلات ودیعه یکی 
از سرفصل‌های تسهیلاتی بانک مرکزی است 
و بانک‌های عامل عملکرد خوبی در این زمینه 

داشته‌اند، زیرا بازپرداخت این وام کوتاه است.
رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک 
مرکزی افزود: پس از تمدید دوباره اعطای وام 
ودیعه در نیمه دوم سال، بانک‌های ملی و پاسارگاد 
بخشنامه را با تاخیر به شعب خود ارسال کردند و 
ممکن است این موضوع موجب اعتراض برخی از 

باشد. متقاضیان 
وی خاطرنشان کرد: با پیگیری‌های انجام شده این 
مشکل برطرف شده و بخشنامه تمدید مهلت زمانی 
پرداخت وام ودیعه به همه شعب بانک‌های عامل 
ابلاغ شده است و چنانچه تخلفی رخ داد آن را به 

کنید. اعلام  مرکزی  بانک 
شعبانلو تصریح‌کرد: مبلغ وام ودیعه مسکن در دور 
جدید تغییری نداشته است و سقف این تسهیلات 
در تهران ۲۰۰، مراکز استان ها ۱۵۰ و سایر شهرها 

است. تومان  میلیون   ۱۰۰
براساس مصوبه شورای پول و اعتبار در مهرماه 
امسال به‌منظور حمایت از مستاجران و در راستای 
اجرای مصوبه سوم خردادماه ۱۴۰۱ شورای پول و 
اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از 
محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش 
تولید مسکن در قالب سقف کلی مصوب شورای 
پول و اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومان و سهمیه‌های 
ابلاغی به بانک‌های عامل تا پایان سال ۱۴۰۲ 

می‌یابد. تداوم 

جزئیات انتقال سهام عدالت 
متوفیان اعلام شد

معاون حقوقی سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث قانونی را 

تشریح کرد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از اقتصادآنلاین،فرزانه یاری معاون 
حقوقی سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه درخصوص 
آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث قانونی با 
بیان اینکه انجام بررسی‌های لازم برای ایجاد امکان انتقال سهام 
عدالت متوفیان به وراث قانونی ایشان بلافاصله پس از تصویب 
و ابلاغ آیین نامه اجرایی آزاد سازی سهام عدالت مصوب شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار ۴ مرداد ماه ۱۳۹۹ در دستور کار شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی قرار گرفته اظهار داشت: مطابق تبصره ۲ و ۴ 
ماده ۲ آیین نامه مذکور مقرر شده بود تا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
ضمن دریافت سرویس‌های اطلاعاتی لازم از قوه قضاییه و سازمان 
خصوصی‌سازی نسبت به انتقال سهام عدالت متوفیان اقدام کند، 
بر اساس این تکلیف قانونی شرکت سپرده‌گذاری از همان روزهای 
نخستین پیگیری‌ها و تعاملات لازم را از دو نهاد مورد اشاره آغاز و 

اقدام به برگزاری جلسات فشرده کارشناسی مشترک نمود.
وی تصریح کرد: مطابق با خروجی حاصل از پیگیری‌ها و جلسات 
برگزار شده مشخص شد در خصوص سهامداران عدالت متوفی و 
وراث قانونی ایشان لزوماً اطلاعات دقیقی به صورت متمرکز و به 
نحوی که بتوان بدون نیاز به هرگونه مراجعه حضوری فرآیند انتقال را 
مطابق کلیه قوانین و مقررات موضوعه در باب ارث انجام داد وجود 
ندارد، بر همین اساس متعاقباً شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با انجام 
پیگیری‌های لازم و طرح موضوع از طریق سازمان بورس و اوراق 
بهادار به عنوان نهاد ناظر نزد شواری عالی بورس موفق به أخذ 
مصوبه‌ای گردید که بر اساس آن به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
اجازه داده شد تا اقدامات لازم برای انتقال سهام عدالت متوفیان را از 
طریق استفاده از ظرفیت همکاری شرکت‌های کارگزاری انجام دهد.
یاری افزود: بر همین اساس جلسات مشترکی در راستای آشنایی 
شرکت‌های کارگزاری با الزامات حقوقی مورد نیاز و مدنظر شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی، با تلاش معاونت فناوری و توسعه نوآوری، 
برگزار گردیده است و طی روزهای آتی از طریق صدور اطلاعیه‌ای، 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از کلیه وراث 
دعوت خواهد کرد تا با مراجعه به شرکت‌های کارگزاری منتخب، 

نسبت به تشکیل پرونده اقدام نمایند.
جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث

معاون حقوقی سپرده‌گذاری مرکزی در خصوص جزئیات انتقال 

سهام عدالت متوفیان به وراث گفت بر اساس فرآیند طراحی شده، 
احدی از ورثه که الزاماً پیشتر باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
)سجام( ثبت نام کرده باشد می‌تواند با مراجعه به "قسمت امور سهام 
عدالت متوفیان" در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه DDN به 
آدرس ddn.csdiran.ir با وارد کردن اطلاعات لازم شامل کدملی 
متوفی، تاریخ تولد متوفی و تاریخ فوت متوفی، در خصوص زمان 
مراجعه به شرکت‌های کارگزاری به جهت تشکیل پرونده اطلاع 

حاصل کنند.
مدارک مورد نیاز

یاری در خصوص مدارک لازم برای مراجعه به شرکت‌های کارگزاری 
گفت: احدی از ورثه که سجامی باشد با در دست داشتن تصویر کارت 
ملی و شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و 
صفحه اول شناسنامه تمام وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت، اصل 
یا تصویر برابر با اصل گواهی حصر وراثت متوفی و احیاناً وصیت نامه 
شخص فوت شده می‌تواند به یکی از شعب کارگزاری منتخب مراجعه 

نماید.
بررسی و تحلیل‌های حقوقی

وی همچنین تصریح کرد؛ پس از مراجعه ورثه متقاضی، کارگزاری 
منتخب پس از بررسی مدارک دریافتی، اقدام به بررسی و تحلیل‌های 
حقوقی لازم کرده و در سامانه طراحی شده به این منظور، اطلاعات 
مورد نیاز را مطابق با رویه ابلاغی، وارد می‌نماید. در ادامه پس از پایان 
فرآیند انتقال سهام عدالت از کدسهامداری متوفی به کد سهامداری 
وراث، پیامکی مبنی بر این امر به شماره همراه ورثه متقاضی ارسال 

می‌گردد.
معاون حقوقی سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در 
انتها با تأکید بر اینکه وراث سهامداران عدالت صرفاً اخبار رسمی و 
معتبر را از طریق اطلاعیه‌های شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه که از طریق رسانه‌های موثق منتشر می‌شود 
پیگیری نمایند، خاطر نشان نمود؛ در حال حاضر ضرورت دارد مدارک 
توضیح داده شده توسط وراث تکمیل و آماده شود و وراث آن دسته 
از سهامداران عدالت متوفی که تاکنون گواهی حصروراثت آن‌ها أخذ 
نگردیده است با در دست داشتن گواهی فوت، شناسنامه متوفی، سند 
عقدنامه یا رونوشت آن، شناسنامه وراث و وصیت‌نامه شخص فوت 
شده )در صورت وجود( به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک قضایی 
مراجعه و مراحل صدور گواهی حصروراثت که از اصلی‌ترین مستندات 
لازم در فرآیند انتقال سهام عدالت متوفی به وراث است را پیگیری 

نمایند.

صندوق بازارگردانی تاک دانا مجموعه مشاور سرمایه‌گذاری ترنج، 
بازارگردانی شرکت توسعه سامانه نرم افزاری نگین با نماد معاملاتی 

»توسن« را آغاز کرد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از صدای بورس، شرکت توسعه 
سامانه‌های نرم افزاری نگین )توسن( در سال ۱۳۷۸ با هدف ایجاد 
بستری مستقل و بومی جهت طراحی و تولید محصولات و راهکارهای 
نوین در عرصه‌های مختلف فناوری اطلاعات کشور مانند بانکداری و 
دولت الکترونیک، تأسیس شد، این شرکت در سال ۱۴۰۰ در بازار اول 

فرابورس ایران پذیرش شد.
صندوق بازارگردانی تاک دانا مجموعه مشاور سرمایه‌گذاری ترنج 
بازارگردانی نماد »توسن« را از روز چهارشنبه ۱۹ مهر سال‌جاری آغاز 
کرده است. ترنج بازارگردانی بیش از ۲۵ نماد بورسی متفاوت اعم از 
سهام شرکت‌های بورسی، اوراق بهادار، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و 

آپشن را بر عهده دارد.
بازارگردانی به زبان ساده فرآیندی است که عرضه و تقاضا در معاملات 
نمادهای بازار سرمایه را تنظیم کرده و موجب حفظ ارزش ذاتی سهم 
می‌شود. بازارگردان شخص حقوقی با دانش و تخصص بورسی است 
که با در اختیار داشتن میزان بالایی وجه نقد، فرآیند بازارگردانی را انجام 

می‌دهد.
مهمترین ویژگی‌ها و مزیت‌های بازارگردانی مشاور 

سرمایه‌گذاری ترنج:
- بازارگردانی با بهره‌مندی از تحلیل

ETF تجربه در بازارگردانی انواع سهام، اوراق، صندوق‌های -
- تخصص و توان بازارگردانی بر روی قراردادهای اختیار معامله یا آپشن

- بهره‌مندی از صندوق بازارگردانی تاک )تخفیف ۸۰ درصدی کارمزد 
+ معافیت مالیاتی(

مشاور سرمایه‌گذاری ترنج بازارگردان چند نماد بورسی 
است؟

ترنج بازارگردان بیش از ۱۶ نماد بورسی متفاوت اعم از سهام شرکت‌های 
بورسی، اوراق بهادار، صندوق‌های سرمایه‌گذاری و آپشن است. 
مهمترین شرکت‌هایی که مشاور سرمایه‌گذاری ترنج بازارگردان آنها است 
شامل مادیران، گروه صنعتی سپاهان، همکاران سیستم، فولاد کاویان و 

سیم و کابل ابهر هستند.
همچنین ترنج بازارگردانی چندین صندوق‌ سرمایه‌گذاری ETF بورسی 
را برعهده دارد که مهمترین آنها صندوق سهامی سرو، صندوق مختلط 
زیتون و صندوق درآمد ثابت افران است که نقدشوندگی روزانه آن 
روزانه حداقل ۲۰۰ میلیارد تومان است و از حیث نقدشوندگی از برترین 

نمادهای بورسی و فرابورس است.
فرآیند انتخاب بازارگردان برای یک نماد

ناشران سهام و اوراق و یا متولیان صندوق‌های ETF باید بازارگردان را 
از میان شرکت‌های دارای مجوز از سوی سازمان بورس انتخاب کنند. 
مهمترین معیار های انتخاب یک شرکت بازارگردانی شامل دانش 
و تخصص، تعداد نمادهای تحت مدیریت، داشتن ابزارهایی مانند 

صندوق بازارگردانی و بهره‌مندی از گروه تحلیل قوی است.
پس از انتخاب بازارگردان قراردادی بین ناشر سهم یا متولیان 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با شرکت بازارگردان منعقد می‌شود که این 
قراردادها نیز کاملا منطبق با قوانین و آیین‌نامه‌های نهادهای ناظر 

همچون شرکت بورس و فرابورس است.

مشاور سرمایه‌گذاری ترنج 
بازارگردان نماد »توسن« شد

رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: در برنامه‌ هفتم توسعه 
بر این موضوع تاکید کرده‌ایم که اگر به بانکی برای پرداخت 
تسهیلات مسکن تکلیف شد و به این تعهد خود عمل نکرد، 
بانک مرکزی باید نسبت به عزل مدیرعامل این بانک اقدام کند 

و در این باره اغماض نمی‌کنیم.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایلنا، محمدرضا رضایی درباره  
بدعهدی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به بخش مسکن اظهار 
داشت: در سال اول اجرای قانون جهش تولید مسکن قرار بر 
این بود که بانک‌‌ها 360 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش 
مسکن بپردازند یعنی 20 درصد از تسهیلات خود را به مسکن 
اختصاص دهند اما تا کنون تنها 20 درصد از این تعهد را به 

اجرا رسانده‌اند.
وی ادامه داد: قرار بر این بود که اگر بانکی به این تعهد خود 
عمل نکرد به اندازی سهمش در پرداخت تسهیلات مشمول 
مالیات شود اما اعتراض نسبت به موضوع را در چندین 
کمیسیون مطرح کردند که عملا اجرای این جریمه امکان 
نیست یا مدت زمان بسیار طولانی نیاز دارد. بنابراین از جرایم 
مالیاتی برای اجرای این تعهد از سوی بانک‌ها چیزی در 

نمی‌آید.
رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: در برنامه‌ هفتم توسعه 
بر این موضوع تاکید کرده‌ایم که اگر به بانکی برای پرداخت 
تسهیلات مسکن تکلیف شد و به این تعهد خود عمل نکرد، 
بانک مرکزی باید نسبت به عزل مدیرعامل این بانک اقدام کند 

و در این باره اغماض نمی‌کنیم.

وی افزود: در برنامه هفتم بندی به این موضوع اشاره می‌کند 
که اگر بانکی سقف تسهیلات تعیین شده برای بخش مسکن 
را پرداخت نکند، مدیر آن عزل می‌شود.  می‌دانیم مدیران 
بانکی به شدت به این پست علاقه دارند از این رو این قانون 
در برنامه هفتم می‌تواند در پایبندی مدیران بانکی در پرداخت 
تسهیلات مسکن اثرگذار باشد. در موضوع جرایم مالیاتی باز 
هم خطری متوجه مدیر نیست و در نهایت این جریمه از منابع 
بانکی پرداخت می‌شود اما اگر مدیر بداند درص ورت عدم اجرا 
به این تعهد خطری متوجه پست و موقعیت شغلی آن می‌شود، 

تصمیم دیگری برای پرداخت تسهیلات مسکن می‌گیرد.
رضایی کوچی در پاسخ به این سوال که معمولا مدیران عامل 
بانک‌ها با لابی‌های خاص و پشتوانه این سمت را به دست 
می‌آورند چطور عدم پرداخت تسهیلات به بخش مسکن 
می‌تواند عمل عزم این افراد شود، در حالی موضوعاتی از جمله 
اضافه برداشت‌ها و ناترازی‌ها هم معمولا نمی‌تواند عاملی برای 
برکناری این مدیران باشد، تاکید کرد: به طور جدی به دنبال 
قانونی کردن این موضوع هستیم و وقتی به قانون تبدیل شد، 
بانک مرکزی مکلف به اجرای قانون است اما این موضوعات 
مانند تخلفاتی مانند اضافه برداشت قابل تفسیر است و افراد 
می‌توانند برای این اقدامات مجوز بگیرند اما عزل یک مدیر 

متخلف دیگر قابل تفسیر و توجیه نیست.
رییس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: این حکم در برنامه 
هفتم تصویب می‌شود و این حکم مورد پسند اکثر نمایندگان 

است.      

وام مسکن ندهید عزل می شوید

عرضه متری مسکن در بورس 
قیمت ها را کاهش می دهد!

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
عرضه متری مسکن در بورس می‌تواند منابع 
خرد مردم را به سمت تولید مسکن هدایت کند، 
اجرای این سیاست را موثر بر افزایش تولید و 

کاهش قیمت مسکن دانست.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از صدای بورس، 
محمدرضا رضایی کوچی، درباره فروش متری 
مسکن در بورس گفت: یکی از موضوعاتی که 
باید در کشور با جدیت به آن پرداخته شود، تولید 
مسکن بوده که به کاهش قیمت مسکن منجر 
می‌شود. برای این مهم باید سرمایه‌هایی که در 
اختیار مردم قرار دارد را به سمت تولید مسکن 
هدایت کنیم. این سرمایه‌ها گاهی خُرد و گاهی 
بیشتر بوده و ما می‌توانیم این منابع را به سمت 
مسکن هدایت کنیم. شاید فردی به تنهایی 
نتواند هزینه ساخت یک واحد مسکونی را بدهد، 
اما )با سرمایه گذاری در بورس مسکن( می‌تواند 

مقداری از هزینه ساخت را تامین کند.
نماینده مردم جهرم و خفر در مجلس با اشاره به 
اینکه عرضه متری مسکن در بورس می‌تواند 
منابع خرد مردم را جذب و به سمت تولید مسکن 
هدایت کند، عنوان کرد: با این کار سرمایه 
مردم در محل مناسبی سرمایه گذاری شده و 
با اطمینان می‌تواند سودآوری داشته باشد و هم 
موجب تولید و ساخت مسکن برای افراد فاقد 

مسکن می‌شود.
وی با اشاره به حمایت از سیاستگذاری دولت 
برای عرضه متری مسکن در بورس عنوان کرد: 
با این کار منابع مردم را به سوی کار با ارزش، 
مهم و تاثیرگذار اقتصادی یعنی ساخت مسکن 
هدایت کنیم و اطمینان داریم این کار موجب 
جلوگیری از هدر رفت سرمایه مردم شده و نتیجه 

آن کاری مهم و زیربنایی برای کشور است.
این نماینده مردم در مجلس عنوان کرد: اگر 
عرضه مسکن در بورس نیازمند قانون باشد، 
می‌توانیم به دولت کمک کنیم، هر چند که این 
کار نیاز به قانون نداشته و مسیری که دولت در 
پیش گرفته درست بوده و مورد حمایت است که 
نتیجه آن افزایش تولید و کاهش قیمت مسکن 

می‌شود.
به گزارش خانه ملت،رئیس کمیسیون عمران 
مجلس با بیان اینکه برای کنترل قیمت مسکن 
باید با تولید خانه، تعادلی میان عرضه و تقاضا 
ایجاد کنیم، تصریح کرد: با عرضه متری مسکن 
در بورس هم موجب جذب سرمایه مردم و 
هدایت به سمت تولید مسکن شده و هم مردم 
صاحب مسکن می‌شوند وهم قیمت مسکن 

کنترل شود.

رئیس‌کل بانک مرکزی قطر:

رییس کمیسیون عمران مجلس:



مخالفت مجلس از دریافت عوارض جاده ای بر مبنای  نوع خودرو
نمایندگان مجلس شورای اسامی با افزایش گستره دریافت عوارض جاده‌ای از خودروها بر مبنای میزان پیمایش به 

ازای هر کیلومتر و بر اساس نوع خودرو مخالفت کردند.
به گزارش گام اقتصادی، نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی نوبت عصر )یکشنبه ۲۳ مهر ماه( و در 

جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه، بند الف ماده ۵۹ این لایحه را حذف کردند.
در این ماده آمده بود: به منظور توسعه زیرساخت‌های گذری )ترانزیتی( ایران، اقدامات زیر انجام می‌شود:

الف- به وزارت راه و شهرسازی اجازه داده می‌شود با استفاده از ابزارهای هوشمند از کلیه وسایل نقلیه )به استثنای وسایل 
نقلیه عمومی دارای صورت وضعیت و بارنامه با پلاک عمومی( که در راه‌های شریانی تردد می‌نمایند بر مبنای میزان پیمایش 
به ازای هر کیلومتر و بر اساس نوع خودرو، با تصویب هیأت وزیران عوارض دریافت نموده و به حساب سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای نزد خزانه‌داری کل کشور واریز نماید تا در قالب بودجه سالانه صرف توسعه، بهسازی، نگهداری، ایمن‌سازی 

و هوشمندسازی جاده‌های کشور شود.

3

صدور مجوز ثبت سفارش برای واردات گوشی 
آیفون برعهده وزارت صمت است

طبق اعلام سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی واردکنندگان تلفن همراه پس 
از دریافت مجوز واردات کالا از وزارت صمت و ورود کالای گوشی تلفن همراه در 
گمرک برای بررسی انطباق با ضوابط و استاندارد این گوشی‌ها به سمت سازمان 

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی هدایت خواهند شد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، هفته گذشته رئیس سازمان ملی استاندارد 
جزئیات جدیدی در رابطه با رجیستر شدن آیفون ۱۴ اعلام کرد. او در یک نشست 
خبری گفت که اگر محدویت‌های ارزی کم شده و وزارت ارتباطات صلاح بداند این 
کالا در آینده رجیستر خواهد شد. در پی انتشار این خبر پیگیری ایسنا از روابط عمومی 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به این نتیجه رسید که موضوع صدور 
مجوز ثبت سفارش برایواردات گوشی همراه و مدیریت سامانه همتا بر عهده وزارت 

صمت است .
روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به ایسنا اعلام کرد: چنانچه 
وزارت صمت مجوز واردات انواع یک گوشی را صادر کند، پس از آن سازمان تنظیم 
مقررات نسبت به ارزیابی انطباق با ضوابط و استانداردها اقدام و اگر نتایج آزمونها ذکر 
شده مطابق با استاندارد باشد، این سازمان نسبت به صدور تاییدیه و اعلام نتیجه 
به گمرک در پاسخ به استعلام انجام شده از این سازمان اقدام و مسیر صدور مجوز 

واردات طی می‌شود.
سازمان مذکور از طریق آزمایشگاه های معتمد با انجام آزمونهای سازگاری 
الکترومغناطیس، ایمنی ، رادیویی و همچنین آزمونSAR )میزان شدت انرژی 
ساطع شده از تلفن( را بررسی می‌کند و در آزمونSAR اگر سطح میزان انرژی ساطع 
شده به میزان استاندارد باشد، سازمان تنظیم نتیجه را به گمرک اعلام و مسیر صدور 

مجوز واردات طی می‌شود.
بر این اساس در واقع نهادها و متولیان این موضوع در کشور طبق قانون وظایفی را 
برعهده دارند که یک گوشی چه آیفون ۱۴ یا گوشی دیگری بتواند به کشور وارد شود 
و مجوزها را دریافت کند. پس از آنکه سیر اخذ مجوزهای مختلف از گمرک، وزارت 
صمت، سامانه همتا و غیره انجام شود، در پایان کار یک ارجاع به وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی انجام می‌شود که در 
آنجا استانداردهای گفته شده بررسی و در نهایت نظر نهایی به سازمان گمرک اعلام 
می‌شود. به عبارتی گوشی پس از اینکه مجوزهای لازم را دریافت کند، برای تعیین 

میزان انطباق با ضوابط و استانداردها به وزارت ارتباطات ارجاع داده می شود. 
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توسعه تعاملات نفتی و گازی ایران و روسیه و برداشتن گام‌های عملی برای 
ایجاد قطب گازی در خلیج‌فارس از نقاط عطف سفر وزیر نفت کشورمان به 
روسیه بود که خبرهای خوشی برای ملت ایران و مصرف‌کنندگان انرژی جهان 

به ارمغان خواهد داشت.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از وزارت نفت، گام‌های استوار وزارت نفت در 
احیا و توسعه دیپلماسی انرژی، زمینه‌های همگرایی و همکاری بیشتر را در 
میان کشورهای نفت‌خیز از خاور تا باختر فراهم کرده است؛ موضوعی که در 
سفر جواد اوجی، وزیر نفت به روسیه برای حضور در مجمع بین‌المللی هفته 
انرژی روسیه مشهود بود و پرده از اجرای راهبرد عملگرایی دو کشور ایران و 

روسیه در حوزه نفت و گاز برداشت.
وزیر نفت کشورمان به دعوت الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه در 
مجمع هفته انرژی روسیه که ۱۹ تا ۲۱ مهرماه با شعار »واقعیت جدید انرژی 
جهانی: ساختن آینده« و با حضور وزیران و کارشناسان صنعت نفت کشورهای 
مختلف جهان شرکت کرد، در این رویداد سه روزه تازه‌ترین تحولات بخش‌های 

مختلف انرژی‌های فسیلی و انرژی‌های تجدیدپذیر بررسی شد.
برخورداری ایران و روسیه از ذخایر غنی هیدروکربوری، ظرفیت‌های خوبی برای 
همکاری دو کشور در صنعت نفت و گاز فراهم کرده تا آنجا که در دولت سیزدهم 
قراردادها و تفاهم‌نامه‌های خوبی با شرکت‌های روس در زمینه بالادستی و 
پایین‌دستی امضا شده است؛ موضوعی که در سفر اخیر وزیر نفت دنبال و طی 

آن تلاش‌های دوجانبه‌ای برای ایجاد قطب گازی در خلیج‌فارس انجام شد.
در همین زمینه، اوجی در بدو ورود به روسیه اظهار کرد: هدف اصلی از این 
سفر پیگیری تفاهم‌نامه‌ها، قراردادها و پروژه‌ها با شرکت‌های روس و استفاده 
از ظرفیت هفته انرژی روسیه برای پیشبرد برنامه‌های سرمایه‌گذاری در صنعت 

نفت و گاز ایران است.
وزیر نفت کشورمان با تأکید بر اینکه ایران و روسیه می‌توانند با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های مشترک، تحریم‌ها علیه دو کشور را بدون اثر کنند و در بازار انرژی 
جهان بسیار تأثیرگذار باشند، طرح تولید تجهیزات و پمپ‌های درون‌چاهی در 
استان خوزستان را یکی از طرح‌های شاخص همکاری دو کشور عنوان کرد 
که ضمن تأمین نیازهای دو کشور، به صادرات این محصولات نیز منجر شده 

است.
وی با یادآوری اینکه در دو سال گذشته طرح‌های سرمایه‌گذاری برای افزایش 
تولید نفت و گاز انجام شد و ظرفیت پالایشی به ارزش ۱۲ میلیارد دلار به 
بهره‌برداری رسید، اظهار کرد: دولت سیزدهم و وزارت نفت با برخورداری از 
نقشه راه برای افزایش تولید نفت و گاز برنامه‌ریزی دقیقی انجام داده‌اند و با 
بهره‌گیری از ظرفیت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، خبرهای خوبی برای ملت 

ایران و مصرف‌کنندگان انرژی در جهان خواهیم داشت.
اوجی درباره تأثیر تحولات اخیر منطقه بر قیمت نفت در جهان هم تصریح 
کرد: انتظار می‌رود بازار جهانی نفت با همدلی خوب شکل‌گرفته میان اعضای 
اوپک )سازمان کشورهای صادرکننده نفت( و اوپک‌پلاس )ائتلاف اوپک و 
متحدانش( از سیاست مصون باشد، ضمن اینکه بنا بر گزارش اوپک، تقاضای 
جهانی در بازار نفت تا پایان سال ۲۰۴۵ میلادی، روزانه ۱۶ میلیون بشکه 
افزایش خواهد یافت که این موضوع، اهمیت حامل‌های انرژی را در رشد 

اقتصادی جهان نشان می‌دهد.
رونمایی از افق‌های تازه همکاری ایران و روسیه

در این سفر، وزیر نفت کشورمان در دیدار با الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر 
روسیه درباره راه‌های توسعه مناسبات در زمینه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، 
اجرایی‌شدن قراردادهای دوجانبه و امضای اسناد تازه همکاری‌های اقتصادی 
گفت‌وگو و بر ورود روابط دو کشور به مرحله‌ای تازه و عزم دو کشور بر توسعه و 

تعمیق بیش از پیش مناسبات تأکید کردند.
افق‌های تازه همکاری که نمونه بارز آن، ساخت خط‌آهن رشت - آستارا در 
مسیر گذرگاه ریلی شمال - جنوب از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی )دی‌ماه 
امسال( است که از مهم‌ترین طرح‌های در حال اجرای بین ایران و روسیه 
به‌شمار می‌رود و با تکمیل این قطعه، کریدور بین‌قاره‌ای شمال - جنوب تکمیل 
می‌شود و حجم مبادلات اقتصادی و ترانزیتی به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش 

خواهد یافت.
همگامی ایران و روسیه برای ایجاد قطب گازی در خلیج فارس

برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران - روسیه در خلیج فارس 
از دیگر افق‌های همکاری دو کشور بود که در سفر وزیر نفت کشورمان به 

روسیه و دیدار با الکسی میلر مدیرعامل شرکت گازپروم رونمایی شد.
اوجی در این دیدار، چشم‌انداز تقویت تبادلات انرژی ایران و روسیه و ایجاد 
کریدور گازی دو طرف از طریق کشورهای همسایه را در چارچوب همکاری‌های 
منطقه‌ای مثبت توصیف کرد و با اشاره به دیدگاه مثبت رؤسای جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ایجاد قطب گازی در جنوب ایران، 
برداشتن گام‌های عملی برای ایجاد قطب گازی ایران و روسیه در سواحل 

شمالی خلیج فارس را خواستار شد.
مدیرعامل شرکت گازپروم نیز در این دیدار با اشاره به روند رو به رشد مناسبات 
تهران - مسکو، از آمادگی این شرکت برای همکاری‌های تازه با ایران خبر داد.

همکاری ایران و روسیه، زمینه‌ساز ترقی دیگر کشورهای منطقه

سخنرانی وزیر نفت کشورمان در مجمع بین‌المللی »هفته انرژی روسیه« هم از 
ایجاد نظمی نو در تعاملات اقتصادی ایران و روسیه حکایت داشت که به‌ عقیده 
اوجی نه‌تنها سبب رشد دو کشور می‌شود، بلکه زمینه ترقی دیگر کشورهای 

منطقه را هم فراهم می‌کند.
اوجی در این سخنرانی با اشاره به سخنان اخیر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری 
روسیه درباره روابط مطلوب تهران و مسکو و تلاش برای توسعه آن به هر طریق 
ممکن، یادآور شد: به‌عنوان رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های 
اقتصادی ایران و روسیه افزون بر تلاش برای گسترش همکاری‌های راهبردی 
در حوزه‌های مختلف انرژی از همکاری میان همه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و 
شرکت‌های ایرانی و روس حمایت می‌کنیم. اکنون فرصتی تاریخی برای دو 
کشور به‌وجود آمده است و دو طرف بیش از هر زمان دیگری به هم نزدیک‌تر 

شده‌اند.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه بی‌اغراق تحریم‌های ناعادلانه علیه ایران و روسیه 
در بسیاری از بخش‌ها سبب تقویت دو کشور شده است، اظهار کرد: ما این 
تحریم‌ها را فرصتی بزرگ و تاریخی برای نزدیک‌شدن در همه ابعاد می‌دانیم و 
معتقدیم باید از این فرصت‌ها استفاده و نظمی نو در تعاملات اقتصادی ایجاد 
کنیم. رویداد »هفته انرژی روسیه« یکی از این فرصت‌هاست که امیدوارم در 
آن به نتایجی قابل‌توجه برسیم. همچنان که تحریم‌ها مانع پیشرفت و رشد 
اقتصادی ایران نشده است و در سه ماه نخست سال ۱۴۰۲، حوزه نفت و 
گاز ایران به رشد ۱۹.۸ درصدی دست‌یافت که این دستاورد در شرایط تشدید 

تحریم‌های ظالمانه و فشار حداکثری حاصل شده است.
ثبات‌بخشی به منطقه و جهان از مسیر همکاری ایران و روسیه

وزیر نفت کشورمان در بخشی دیگر از این سخنرانی با بیان اینکه همکاری 
بین روسیه و ایران تنها به مزایای اقتصادی محدود نمی‌شود، تصریح کرد: 
این روابط همچنین درک متقابل را تقویت کرده و می‌تواند به ثبات منطقه و 
جهان کمک کند و راه را برای همکاری‌های بیشتر در دیگر بخش‌ها هموار 
کند. مشارکت دو طرف می‌تواند به چالش‌های موجود پاسخ دهد و فرصت‌هایی 
تازه ایجاد کند که سرانجام به ایران و روسیه و در عین حال جامعه جهانی کمک 

خواهد کرد.
به اذعان وی، ایران با دارا بودن ۱۸۸۰ کیلومتر مرز آبی از طریق دریای عمان 
و خلیج فارس با آب‌های آزاد جهان در ارتباط است؛ امتیازی که بسیاری از 
کشورهای تولیدکننده نفت و فرآورده‌های نفتی از آن بی‌بهره هستند و برای 
صادرات و فروش نفت و فرآورده‌ها به‌شدت به آن نیاز دارند. همین موضوع 
و برخورداری از دانش فنی، ایران را به کشوری جذاب برای سرمایه‌گذاری در 
بخش نفت و گاز تبدیل کرده است که با داشتن نظامی با ثبات سیاسی و قدرتمند 
و سازوکارهای قانونی حمایت‌کننده، امنیت سرمایه را برای سرمایه‌گذاران تأمین 
می‌کند، ضمن اینکه سبک قراردادهای ایران در این حوزه برای سرمایه‌گذاران 

جذابیت‌های بسیاری دارد.
صادرات ۹ میلیون دلاری کاتالیست ایران به روسیه در راستای 

همکاری دوجانبه
تحریم‌های ناجوانمردانه غرب علیه ایران و روسیه، زمینه همکاری بیشتر این 
دو کشور را فراهم کرده است تا آنجا که یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی برای 
تأمین صنایع نفت و گاز روسیه که با تحریم دست‌وپنجه نرم می‌کند، در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۲، حدود ۹ میلیون دلار انواع کاتالیست به این کشور صادر 

کرده است.
خبری که احمد اسدزاده در حاشیه مجمع بین‌المللی هفته انرژی روسیه اعلام 
کردو یادآور شد: ارزش صادرات کاتالیست‌ها به روسیه پارسال ۸ میلیون دلار 
بود که تبادلات امسال گویای روند رو به رشد صادرات این محصولات ایرانی 

به روسیه است.
اسدزاده یادآور شد: در سفر وزیر نفت به مسکو، درخواست‌هایی از شرکت‌های 
روس برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران دریافت کردیم که در حال 

پیگیری است.
امضای تفاهم‌نامه میان ایران و روسیه برای همکاری مطالعاتی در 

حوزه نفت و گاز
امضای تفاهم‌نامه همکاری مطالعاتی در حوزه نفت و گاز از دیگر دستاوردهای 
هیئت اعزامی کشورمان به مجمع بین‌المللی »هفته انرژی روسیه« در مسکو 
بود که توسط محمدصادق جوکار، رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی و 

الکساندر استو گف، مدیرعامل بنیاد »روس‌کنگرس« به امضا رسید.
رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی کشورمان در حاشیه این آیین اعلام 
کرد که بنا بر تفاهم‌نامه امضاشده با بنیاد روس‌کنگرس، این دو نهاد مطالعاتی 
و پژوهشی، طرح‌های پیشنهادی برای همکاری ایران و روسیه در حوزه انرژی 

را در گام نخست، از نظر اجرایی و مفید بودن بررسی و اعلام نظر می‌کنند.
به گفته جوکار، با امضای تفاهم‌نامه این مؤسسه و بنیاد »روس‌کنگرس«، اتاق 
فکری برای همکاری‌ها، همچنین پیگیری زمینه‌های همکاری دوجانبه شکل 
خواهد گرفت و بنا بر مفاد این تفاهم‌نامه، این مؤسسه و بنیاد »روس‌کنگرس« با 
تعامل دوجانبه از روی کاغذ ماندن طرح‌های مؤثر در راستای افزایش تبادلات 
انرژی ایران و روسیه جلوگیری و راهکارهای عملیاتی برای تحقق آنها را 

پیشنهاد خواهند داد.

ایجاد قطب گازی در خلیج‌فارس

هیچ‌گونه تخفیف یا رفع 
تحریمی در زمینه صادرات 
نفت ایران رخ نداده است

وزیر نفت با اشاره به اینکه دیگر خبری از مسدود شدن پول 
محموله‌های نفت خام فروخته شده و انبار شدن میعانات 
گازی نیست، گفت: هیچ‌گونه تخفیف یا رفع تحریمی در 

زمینه صادرات نفت ایران رخ نداده است.
به گزارش گام اقتصادی، جواد اوجی، وزیر نفت، روز جمعه، 
۲۱ مهر، در نشست شورای اداری شهرستان مُهر استان 
فارس با اشاره به سابقه ۲۲ ساله طرح توسعه فاز ۱۱ میدان 
گازی پارس جنوبی، گفت: به همت غیورمردان صنعت نفت، 
این پروژه در دولت سیزدهم چهار سال زودتر از برنامه به 

رسید. تولید  مرحله 
وی با تأکید بر اینکه طی دو سال اخیر به متخصصان صنعت 
نفت ایران میدان داده شد و آن‌ها توانستند پروژه‌های نیمه 
کاره زیادی همچون فاز ۱۱ پارس جنوبی را به سرانجام 
برسانند، افزود: فاز دوم پالایشگاه آبادان، پالایشگاه فاز ۱۴ 
پارس جنوبی، طرح‌های جمع‌آوری گاز‌های همراه غرب و 

شرق کارون و ... در همین دو سال اخیر انجام شده است.
وزیر نفت با بیان اینکه در آغاز به‌کار دولت سیزدهم با 
مشکلات زیادی همچون انبار شدن میعانات گازی روی آب، 
ناترازی در تولید و مصرف گاز و فرآورده‌های نفتی و ... روبه‌رو 
بود، تصریح کرد: تولید نفت در آغاز به‌کار این دولت ۲.۲ 
میلیون بشکه بود در حالی که هم‌اکنون این مقدار به بیش 
از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه رسیده است، تا پایان امسال 

رکورد‌هایی تازه‌تر در این زمینه خواهیم داشت.
هیچ‌گونه تخفیف یا رفع تحریمی در زمینه صادرات 

نفت ایران رخ نداده است
اوجی با اشاره به اینکه دیگر خبری از مسدود شدن پول 
نفت و روی دست ماندن میعانات گازی و نفت خام نیست، 
گفت: به اذعان سناتور‌های آمریکایی هیچگونه تخفیف یا 
رفع تحریمی در زمینه صادرات نفت ایران انجام نشده است، 
بلکه برعکس در این دو سال اخیر تحریم‌هایی تازه اعمال 

شده است.
وی ضمن اشاره به حمله سایبری به سامانه توزیع فرآورده‌های 
نفتی در آبان‌ سال ۱۴۰۰ گفت: در همان سال همکاران من 
بابت این موضوع و مواردی همچون ناترازی گاز رشادت‌های 

زیادی به خرج دادند.
وزیر نفت، بیان کرد: در حمله سایبری به جایگاه‌های عرضه 
سوخت، مردم و کارکنان صنعت نفت از خودگذشتگی زیادی 

داشتند، خوشبختانه این حادثه ظرف دو روز مدیریت شد.
اوجی، تصریح کرد: بنده گواهی می‌دهم در دولت سیزدهم 
به‌صورت  همه دست‌اندرکاران حتی شخص رئیس‌جمهور 
شبانه‌روزی برای خدمت به مردم پای کار هستند، اتفاق‌های 
خوبی در زمینه پروژه‌های عمرانی و صنعتی در کشور در اوج 

تحریم‌ها در حال رخ دادن است.
وی با اشاره به افتتاح بخش نخست پالایشگاه کوچک‌مقیاس 
برای پالایش میعانات گازی در شهرستان مُهر، گفت: تولید 
نفتا، نفت سفید، گازوییل و بنزین در شرایط کنونی برای 
کشور بسیار حائز اهمیت است و ارزش افزوده زیادی را 
نصیب سرمایه‌گذار و کشور می‌کند، امیدواریم بخش دوم 

این پالایشگاه هرچه زودتر راه‌اندازی شود. 
وزیر نفت همچنین با اشاره به کشف مخزن جدید شاهینی با 
حجم تخمینی ۲۲ تریلیون فوت مکعب ذخیره گاز در استان 
فارس و در محدوده شهرستان‌های لامرد و مُهر، اظهار کرد: 
این مخزن بزرگترین ذخیره گازی کشور در خشکی به شمار 
می‌آید، بر اساس لرزه‌نگاری‌های این مخزن از میدان گازی 

است. بزرگتر  نیز  کنگان 
نباشند سرمایه‌گذاران در فارس نگران خوراک 

وی با اشاره به وجود میدان گازی ارم در نزدیکی شهرستان 
لامرد، اظهار کرد: اجرای طرح توسعه میدان ارم در 
این منطقه اشتغال ایجاد خواهد کرد بنابراین با توجه به 
اکتشاف‌های جدید سرمایه‌گذاران در این منطقه به هیچ 

نباشند. نگران خوراک  عنوان 
وزیر نفت، ادامه داد: در دو سال اخیر چهار میدان نفت و گاز 
معادل ۲.۶ میلیارد بشکه نفت خام قابل استحصال در کشور 
کشف شده است، به عبارت دیگر به ازای تولید هر ۱۰۰ 
بشکه نفت و میعانات گازی در دولت سیزدهم ما توانسته‌ایم 
۷۸ بشکه کشفیات جدید داشته باشیم، این موضوع سبب 
شده است در حوزه اکتشافات در منطقه مقام نخست را 

باشیم. داشته 
اوجی با یادآوری اینکه در هشت سال دولت گذشته تنها دو 
هزار میلیارد تومان در زمینه پروژه‌های مسئولیت اجتماعی 
وزارت نفت هزینه کرد، تصریح کرد: در دو سال اخیر ما بیش 
از ۲۰ هزار میلیارد تومان در این زمینه سرمایه‌گذاری کردیم.

پیش‌بینی تحلیلگران درباره نفت ۱۰۰ دلاری
وی با اشاره به تحولات اخیر در منطقه خاورمیانه، گفت: 
پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت در بازار‌های جهانی به ۱۰۰ 

دلار برای هر بشکه برسد.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه در ۷۰ سال اخیر رژیم صهیونیستی 
در فلسطین دست به هر جنایتی زده است، گفت: در حمله 
اخیری که مجاهدان فلسطینی انجام دادند هیمنه این رژیم 

و سازمان اطلاعاتی آن‌ها )موساد( فرو ریخت.

درباره کتاب  مبانی سرمایه گذاری در بورس اوراق بهادار:
با توجه به تغییر سرفصل‌های دروس توسط وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری با 
هدف تأمین نیاز علمی کشور در خصوص حوزه‌های مرتبط با بورس اوراق بهادار 
، موجب شد تا کتاب حاضر تألیف شود . برای ایجاد توازن میان مباحث تئوری 
و عملی در تهیه کتاب حاضر از قوانین و مقررات، مقالات، تجربیات ارزشمند 
اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های کشور، کارشناسان و متخصصین دارای 
تجربیات علمی و عملی در حوزهٔ سرمایه‌گذاری و بورس اوراق بهادار بهره‌برداری 

شده است.
فصل اول با عنوان »کلیات سرمایه‌گذاری و بورس اوراق بهادار« با هدف تشریح 
مقدمات، اصطلاحات و مطالب در حوزهٔ سرمایه‌گذاری و بورس اوراق بهادار 
ارائه شده است. تاریخچه، مفاهیم، مبانی، کلیات سرمایه‌گذاری در بورس اوراق 
بهادار، آشنایی با کلیات و مطالب پایه بازار سرمایه و بورس اوراق بهادار برای تبیین 
بهتر مطالب کتاب حائز اهمیت است، بنابراین مفاهیم و اصطلاحات بازار بورس 
اوراق بهادار شامل سرمایه‌گذاری، انواع بازار، انواع بورس، شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، آشنایی با شرکت‌های کارگزاری به‌عنوان نهاد 
واسطه‌گری مالی‌، انواع شرکت‌ها‌، انواع سرمایه‌گذاران‌، سال مالی‌، صورت‌های 
مالی‌، آشنایی با مجامع‌، صندوق سرمایه‌گذاری مشترک‌، خرید و فروش آنلاین، 
تحلیل بنیادین، تحلیل تکنیکال‌، روش‌های کسب درآمد از بورس، پرتفوی سهام و 
مزایای آن، انواع بازارهای بورسی، سهم، حق تقدم، نماد معاملاتی، وضعیت نماد 
معاملاتی، دامنهٔ نوسان قیمت سهام، قیمت پایانی سهام، حجم مبناء، سهام آزاد 
شناور، گروه معاملاتی، تأمین مالی، سود هر سهم، سود تقسیمی هر سهم، نسبت 
سود تقسیمی هر سهم، سود باقی‌مانده، شاخص‌های بورس، انواع سفارش و انواع 

ریسک از مهم‌ترین مطالب ارائه‌شده است.
و فصل دوم با عنوان »اوراق بهادار اسامی )صکوک(« با هدف تشریح مقدمات 
معامات از منظر دین مبین اسام و روش‌ها و ابزارهای تأمین مالی اسامی 
ارائه شده است. در این فصل باتوجه‌به سرفصل‌های اعلام شده توسط وزارت 
علوم ، تحقیقات و فناوری، مطالب موردنیاز دانشجویان و علاقه‌مندان به مباحث 
سرمایه‌گذاری در حوزهٔ »اوراق بهادار اسامی )صکوک(« بر اساس قوانین، 
مقررات، آیین‌نامه‌ها و منابع علمی و پژوهشی معتبر تشریح شده است. کلیهٔ مطالب 

در حوزه‌های تئوری، عملی، قوانین و مقررات و پژوهشی تشریح شده است.
 انتشار انواع اوراق بهادار اسلامی تحت عنوان صکوک یکی از نوآوری‌‎های سنوات 
اخیر در حوزهٔ پولی و مالی اسامی است. این اوراق به‌صورت کلی برای تأمین 
مالی دولت، نهادها و سازمان‌های وابسته به دولت و بنگاه‌های اقتصادی منتشر 
می‌شود. این اوراق براساس عقود اسامی طراحی شده و جایگزین مناسبی 
برای اوراق بهادار ربوی غیراسامی است. انتشار اوراق بهادار صکوک براساس 
احکام مقدس دین مبین اسلامی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای بانکداری و مالیهٔ 
اسلامی است و به‌عنوان ابزاری برای توسعهٔ اقتصاد اسلامی محسوب می‌شود. در 
فرآیند اجرایی انتشار این اوراق کلیهٔ اصول بنیادی اقتصاد اسلامی رعایت می‌شود.

گزارش از همکاری روسیه در حوزه انرژی در جنوب کشور؛

وزیر نفت:



گوناگون 4
پوشش بیمه برای ۵ 

دهک پایین رایگان شد
نمایندگان مردم در مجلس مصوب کردند که 
تمامی ایرانیان فاقد بیمه پایه سامت، بیمه 
شده سازمان بیمه سامت ایران محسوب 

شوند.
به گزارش گام اقتصادی از خانه ملت، 
نمایندگان در جلسه علنی نوبت صبح 
)چهارشنبه ۲۵ مهرماه( مجلس شورای 
اسامی در جریان بررسی جزئیات لایحه 
برنامه هفتم توسعه، با بند )الف( ماده ۷۳ این 
لایحه با ۱۵۳ رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۸ 
رأی ممتنع از مجموع ۱۹۳ نماینده حاضر در 

جلسه موافقت کردند.
براساس بند )الف( ماده ۷۳ لایحه مذکور؛ 
به منظور تأمین منابع مالی پایدار برای بخش 
سامت، توسعه کمی و کیفی بیمه‌های 
سامت و مدیریت منابع سامت از طریق 
نظام بیمه با محوریت وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی اقدامات زیر انجام می‌گیرد:
الف- پوشش بیمه پایه برای تمامی جمعیت 
کشور اجباری بوده و برخورداری از یارانه دولت 
جهت حق بیمه سرپرست خانوار و افراد تحت 
تکفل وی از طریق ارزیابی وسع برای حداقل 
پنج دهک پایین درآمدی به صورت رایگان 
و برای سایر دهک‌ها با اخذ سرانه بر اساس 
ضوابط ذیل و آیین‌نامه‌ای است که به پیشنهاد 
شورایعالی بیمه سامت تهیه می‌شود و به 

تصویب هیأت وزیران می‌رسد.
تبصره- کلیه ایرانیان فاقد بیمه پایه سلامت، 
بیمه شده سازمان بیمه سلامت ایران محسوب 
می‌شوند. مطالبات سازمان بابت حقبیمه و 
خسارات تأخیر تأدیه )به نرخ اوراق مشارکت( 
در حکم مطالبات مستند به اسناد لازم‌الاجرا 
است و با اعلام سازمان بیمه سلامت ایران 
از محل مطالبات فرد از دستگاه‌های اجرائی 
از جمله یارانه نقدی به موجب آیین‌نامه 
اجرائی که به پیشنهاد مشترک سازمان‌های 
هدفمندی یارانه‌ها و بیمه سلامت ایران تهیه 
شده و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، 

دریافت می‌شود.

رئیس انجمن انبوه‌سازان تهران از ارائه پیشنهاد ساخت ۵۰ 
هزار واحد مسکونی به وزیر راه خبر داد و گفت:‌ نهضت ملی 

مسکن متری ۸ میلیون ۲۵۰ هزار تومان ساخته می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از تسنیم، ایرج رهبر ، 
اظهار کرد:‌ در زمان حضور محمد اسامی در وزارت راه 
و شهرسازی بر اساس تفاهمنامه بین انجمن انبوه‌سازان 
تهران و اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، متعهد شدیم ۲۰ هزار واحد طرح 

اقدام ملی )در ادامه به نهضت ملی مسکن تبدیل شد( را بسازیم.
وی ادامه داد:‌ در زمان حاضر از ۲۰ هزار واحد حدود ۱۸ هزار واحد عملیاتی شده 
و در حال ساخت است. قرارداد ۳۲۰۰ واحد را سال ۱۴۰۰ امضا کردیم و قرارداد 

منعقد شد. امسال  واحدها  سایر 
وی افزود:‌ این واحدها در اطراف تهران از جمله در شهرهای رباط‌کریم، شهریار، 

اسلامشهر و قرچک در قالب ۴ شهرک در حال اجراست.
رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران از توسعه ساخت و ساز در این شهرک‌ها 
خبر داد و گفت: اخیرا به وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد داده‌ایم تا تفاهمنامه 
۵۰ هزار واحد دیگر امضا شود. پیش‌بینی می‌کنیم تا یکماه آینده این تفاهمنامه 

شود. عملیاتی 
رهبر در خصوص قیمت ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن، یادآور شد: در 
اقدام ملی قرارداد با قیمت ۲.۷ میلیون تومان برای هر مترمربع به همراه یک 
شاخص تعدیل امضا شد. اخیراً با قیمت جدید یعنی ۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 

)بری ساخت هر مترمربع( قرارداد امضا شده است.
وی بیان کرد: اگر امسال قرارداد ۵۰ هزار واحد را امضا کنیم احتمالًا قیمت 
ساخت همین حدود یعنی ۸ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان خواهد بود، اما چنانچه به 

سال آینده موکول شود،‌ باید قیمت‌های جدید را کارشناسی کنیم.
وی درباره ظرفیت انبوه‌سازان و توانایی آنها در ساخت مسکن، اضافه کرد:‌ در 
زمان حاضر ۱۲۰۰ عضو حقیقی و حقوقی در انجمن انبوه‌سازان داریم که از این 
تعداد حدود ۷۰۰ انبوه‌ساز فعال داریم. برای هر کدام از انبوه‌سازان به‌طور متوسط 

ساخت سالانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ واحد در نظر می‌گیرد.
رهبر افزود:‌ به عبارت دیگر انبوه‌سازان استان تهران می‌توانند سالانه ۲۴۰ هزار 

واحد مسکن را بسازند و امیدواریم در این زمینه در استان پیشرو باشیم..

رییس کانون بازنشستگان کارگری تهران گفت: قرار بود تا 
پایان سال جاری به ۴۰ هزار بازنشسته در شهر تهران وام ۲۰ 
میلیونی پرداخت کنیم اما تاکنون توانسته‌ایم وام ۱۳ هزار 
بازنشسته را پرداخت کنیم و هنوز سایت برای ثبت نام مرحله 
سوم وام بازنشستگان نیز باز نشده است اما بازنشستگان 

می‌توانند از طریق کانون‌ها برای دریافت وام اقدام کنند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از فارس،علی دهقان کیا، رئیس کانون 
بازنشستگان کارگری تهران با اشاره به آخرین آمار بازنشستگان تأمین اجتماعی در 
تهران، اظهار کرد: ما آمارهای بازنشستگان تأمین اجتماعی در تهران را براساس 
ثبت نام در بیمه‌های تکمیلی اعلام می‌کنیم، در شهر تهران قریب به ۶۰۰ هزار 
بازنشسته تأمین اجتماعی زندگی می‌کنند که با احتساب آمار شهرستان‌های تهران 

این میزان به یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر می‌رسد.
وی با انتقاد از عملکرد برخی کارفرمایان در قبال کارگران خود، گفت: متأسفانه 
بعضا دیده می‌شود برخی از کارفرمایان، حقوق بازنشستگان را پیش از ایام 
بازنشستگی به کمترین میزان می‌رسانند و در نهایت حقوق بازنشستگی بیمه 
شده به پایین‌ترین حد می‌رسد، در نتیجه بازنشسته با حداقل دستمزد بازنشسته 

می‌شود.

فشار گرانی داروها بر سبد معیشتی بازنشستگان
رئیس کانون بازنشستگان کارگری تهران در ادامه به گرانی داروها اشاره کرد و 
گفت: امروز به نسبت گذشته قیمت داروها افزایش یافته و این چالش زندگی 

بازنشستگان را مشکلات جدی روبرو کرده است.

قرار بود سالانه ۶۰ هزار بازنشسته به سفرهای زیارتی بروند اما 
نرفتند

دهقان کیا، اعزام بازنشستگان به سفرهای زیارتی سیاحتی و پرداخت وام‌های 
۲۰ میلیونی را از اقدامات رفاهی سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد و گفت: قرار 
بود سالانه ۶۰ هزار بازنشسته به سفرهای زیارتی و سیاحتی اعزام و به ۴۰۰ هزار 
بازنشسته نیز وام ۲۰ میلیون تومانی پرداخت شود اما در شش ماهه نخست سال 
این موضوع رخ نداد. قرار شده تا در ۶ ماه دوم سال حدود ۵۰ درصد از تعهدات 

اجرا کنند. را  زیارتی  سفرهای 

زمان ثبت نام جدید وام بازنشستگان تأمین اجتماعی
وی یادآور شد: قرار بود تا پایان سال جاری به ۴۰ هزار بازنشسته در شهر تهران 
وام ۲۰ میلیونی پرداخت کنیم اما تاکنون توانسته‌ایم ۱۳هزار بازنشسته را پرداخت 
کنیم و هنوز سایت برای ثبت نام مرحله سوم وام بازنشستگان نیز باز نشده است 

اما بازنشستگان می‌توانند از طریق کانون‌ها برای دریافت وام اقدام کنند.

باید متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان بر مبنای حقوق ۱۴۰۱ پرداخت 
می‌شد

رئیس کانون بازنشستگان کارگری تهران درباره آخرین وضعیت اجرای 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نیز گفت: متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
تقریباً ۷۵درصد تا سال ۱۳۹۹ پرداخت کرده‌اند اما در سال ۱۴۰۰ قرار بود ۲۵ 
درصد باقی مانده اجرایی شود که در ابتدای سال ۱۴۰۱ نیز اجرایی شد اما ایرادی 
که وجود داشت این بود که باید این متناسب‌سازی بر مبنای حقوق اسفندماه سال 
۱۴۰۱ پرداخت می‌شد که این گونه نبود و ملاک حقوق اسفندماه سال ۱۴۰۰ بود 
و دقیقاً این همان مسأله‌ای است که اعتراض بازنشستگان را در پی داشته است 
و باید بپرسیم چرا دولتمردان حاضر به پرداخت این میزان از متناسب‌سازی حقوق 

نیستند؟ بازنشستگان 
وی یادآور شد: امروز ما ۸ حدود هزار میلیارد تومان برای بازنشستگان تهرانی 
حقوق پرداخت می‌کنیم که ممکن است مجموع این حقوق با هزینه‌های 

متناسب‌سازی به ۹ هزار میلیارد تومان برسد.

هزینه ساخت نهضت ملی مسکن هر متر هر 
مترمربع ۸.۲ میلیون تومان

بازنشستگان چگونه وام بگیرند؟

مرحله سوم فروش یکپارچه خودرو آغاز شدمرحله سوم فروش یکپارچه خودرو آغاز شد
  در مرحله سوم فروش یکپارچه خودرو که تا پنجشنبه 
۲۷ مهر ثبت نام آن ادامه دارد متقاضیان طرح عادی، 
طرح جوانی جمعیت و متقاضیان تعویض خودرو‌های 

فرسوده می‌توانند شرکت کنند.
به گزارش گام اقتصادی، مرحله سوم فروش خودرو در 
سامانه یکپارچه بدون عرضه محصولات ایران خودرو و 

سایپا از امروز ۲۴ مهرماه آغاز شد.
 در این مرحله از فروش خودرو، شرکت‌های کرمان 
موتور، مدیران خودرو، صنایع خودروسازی ایلیا و سانیار 

موتور پارسیان محصولات خود را عرضه کرده اند.
در این مرحله که تا پنجشنبه ۲۷ مهر ثبت نام آن ادامه 
دارد متقاضیان طرح عادی، طرح جوانی جمعیت 
و متقاضیان تعویض خودرو‌های فرسوده می‌توانند 

شرکت کنند.
در اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودرو با اشاره به 
تخصیص خودرو از محل افزایش تولید و ظرفیت‌های 
مازاد برخی خودروسازان از طریق این سامانه آمده 

است:
با توجه به اجرای مرحله اول و دوم تخصیص خودرو از 
محل ظرفیت‌های مازاد برخی شرکت‌های خودروساز 
و نظر به تکمیل نشدن ظرفیت‌های موجود و با هدف 
تسهیل شرایط برای همه متقاضیان، ظرفیت‌های 
خالی خودروسازان مجدداً با شرایط جدید و از طریق 
سامانه یکپارچه عرضه خواهد شد که در این مرحله 
افرادی که تاکنون از طریق سامانه یکپارچه اقدام به 
ثبت نام خودرو نکرده اند نیز امکان شرکت در طرح را 

خواهند داشت.
براساس اعلام شرکت‌های کرمان موتور، مدیران 
خودرو، صنایع خودروسازی ایلیا و سانیار موتور 
پارسیان مبنی بر امکان تحویل خودروی اعلامی در 
قالب فروش فوق العاده )تحویل ۳ ماهه( از محل 
این ظرفیت‌ها، متقاضیان دارای شرایط به شرح ذیل 

می‌توانند از طریق سامانه اقدام نمایند:
۱- متقاضیان محصولات همه شرکت‌های حاضر 
در طرح که تاکنون توسط خودروساز فراخوان نشده 
اند می‌توانند برای تغییر خودروی اعلام شده قبلی به 

محصولات عرضه شده جدید طی فرایند ذیل اقدام 
کنند.

۱-۱- در ابتدا متقاضی با ورود به پروفایل کاربری خود 
باید گزینه ویرایش سفارش خود را از قسمت جزئیات 
سفارش انتخاب کند تا سفارش خودرو قبلی حذف 

شود.
۱-۲-پ س از ویرایش سفارش برای هر متقاضی 
از سبد محصولات اعلامی در سایت، امکان انتخاب 
محصول مهیا شده و می‌بایست خودروی جدید خود را 

انتخاب کند.
۱-۳-پ س از پایان مهلت تغییرخودرو به سایت 
خودروساز مراجعه و نسبت به واریز وجه کامل خودرو 

اقدام کرده تا فرآیند ثبت نام نهایی شود.
تبصره ۱: در صورت انتخاب خودرو بیش از ظرفیت 
موجود در فصول اعلام شده، تخصیص به ترتیب 

اولویت‌های تعیین شده قبل صورت خواهد گرفت.
تبصره ۲: درصورتی که متقاضی سفارش قبلی را لغو و 
امکان انتخاب خودروی جایگزین فراهم نشود کماکان 

اولویت قبلی ایشان محفوظ خواهد ماند.
تبصره ۳: در صورتی که متقاضی، خودروی جدید 
را انتخاب کند، اما در زمان مشخص شده توسط 
خودروساز مبالغ تعیین شده را به حساب خودروساز 

واریز وجه نکند از اولویت بندی حذف می‌شود.
۲- متقاضیانی که در دور دوم سامانه نوبت دهی هیچ 

خودرویی به آن‌ها تخصیص داده نشده است.
۳- متقاضیانی که تاکنون در سامانه ثبت نام نداشته 

اند. )جدید(
https:// ۳-۱- در ابتدا متقاضی با ورود به سامانه
esalecar.ir باید گزینه ثبت نام را انتخاب کند و پس 
از تشکیل پروفایل و تکمیل اطلاعات مندرج در آن 
امکان انتخاب خودرو‌های عرضه شده در این مرحله 
را دارد. بدیهی است مسئولیت صحت اطلاعات ثبت 

شده با متقاضی است.
۳-۲- ظرفیت قابل عرضه به این دسته از متقاضیان 
از محل عدم تکمیل ظرفیت پس از تخصیص به 

متقاضیان بند ۱ و ۲ خواهد بود.

۳-۳-پ س از تخصیص خودرو به متقاضی و اطلاع 
رسانی به ایشان با توجه به شیوه فروش این مرحله همه 

مبلغ خودرو باید به حساب شرکت مربوطه واریز شود.
۳-۴ -پس از واریز مبلغ مرتبط با خودرو به حساب 
شرکت نسبت به پالایش اطلاعات اعلامی متقاضی 
)حداکثر یک هفته پس از واریز وجه( اقدام شده و در 
صورت احراز شرایط طرف تقاضا نسبت به انعقاد قرارداد 

با ایشان اقدام می‌شود.
۳-۵- در صورت عدم احراز شرایط تخصیص خودرو 
ابطال و شرکت خودروساز مکلف به عودت مبلغ 

واریزی تا مدت ۲۰ روز است.
۳-۶- مسئولیت صحت اطلاعات وارد شده در سامانه 
و داشتن همه شرایط تخصیص خودرو بر عهده 
متقاضی بوده و در صورت اثبات عدم احراز شرایط در 
بررسی‌های بعدی و در هر مرحله، تخصیص خودرو به 

ایشان کان لم یکن خواهد بود.
*مدت زمان جابه جایی، انتخاب خودرو و ثبت نام در 

این مرحله ۳ روز خواهد بود.
* پس از ارسال فهرست اولویت بندی شده به 
شرکت‌های خودروساز و اطلاع رسانی به متقاضیان 

امکان تکمیل وجه به مدت ۵ روز فراهم می‌شود.
*همه افرادی که تاکنون دعوتنامه برای ایشان صادر 
شده و یا خرید خودرو داشته اند مشمول این طرح 

نیستند
*در صورتی که متقاضی، خودرویی را انتخاب کند، اما 
در زمان مشخص شده توسط خودروساز مبالغ تعیین 
شده را به حساب خودروساز واریز وجه نکنند از اولویت 

بندی حذف می‌شود.
با توجه به شرایط فروش در صورت تأخیر در تحویل 
شرکت مکلف به پرداخت جرایم تأخیر مطابق ضوابط 
مربوطه است. مطابق آئین نامه این شیوه فروش 

مشمول سود مشارکت و انصراف نیست.
به جهت تسهیل در فرایند انجام کار پیشنهاد می‌شود 
اطاع  و  مشاهده محصولات  برای  متقاضیان 
از جزئیات برنامه فروش خودروسازان به سامانه 

شرکت‌های مذکور مراجعه کنند.
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طرح کالابرگ الکترونیک به عنوان طرح تشویقی 
دولت در راستای حمایت از مردم به هفت دهک ابتدایی 
درآمدی کشور اختصاص یافته، اما اجرای این طرح 

مردم را با سردرگمی‌هایی مواجه کرده است.
به گزارش گام اقتصادی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سال‌جاری براساس تکلیف قانونی در بودجه 
به اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در ۳۱ استان کشور 

به عنوان یک طرح ملی پرداخت.
این طرح در ابتدا برای خانوار‌های تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی در دهک‌های 
اول تا سوم از ۱۳ خرداد اجرا شد، اما اکنون این امکان 

برای دهک‌های چهارم تا هفتم نیز فراهم شده است. 
چه کالاهایی شامل طرح کالابرگ الکترونیک 

می‌شود؟
کالا‌های ۱۱گانه مورد نظر دولت در طرح کالابرگ 
الکترونیک شامل شیر، ماست، پنیر، قند و شکر، مرغ، 
تخم‌مرغ، گوشت قرمز منجمد، روغن، برنج، حبوبات و 

ماکارونی است. 
در طرح مذکور کارت جدیدی برای کالابرگ الکترونیکی 
صادر نشده و همه کارت‌های بانکی به نام سرپرست 

خانوار، قابل استفاده است.
به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
طرح کالابرگ الکترونیک هر شخصی ۲۰۰ هزار 
تومان از یارانه خود را )از ۱۱ قلم کالای تعریف‌شده در 
سبد کالایی( خرید کند، ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی 

دریافت می‌کند.
عسگریان همچنین گفته است که یارانه نقدی حذف 
نمی‌شود و اختیار مردم نیز درباره یارانه اولیه خود سلب 

نمی‌شود.

پاسخ به برخی از سوالات و ابهامات مردم 
درباره کالابرگ الکترونیک

با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک برخی از افراد برای 
استفاده از اعتبار خود با سوالات و ابهاماتی مواجه شده‌اند؛  
به‌عنوان مثال برخی از مخاطبان خبرگزاری میزان اعلام 
کرده‌اند که در هنگام خرید، با اجبار فروشنده برای 
خرید برخی کالاها مواجه شده‌اند و خواستار پیگیری 
این موضوع شده‌اند. در همین باره رضا یحیوی، مشاور 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در گفت‌وگو با 
میزان اظهار کرد: ۱۱ قلم خوراکی تعیین‌شده در طرح 
مذکور جزء کالا‌های تعزیراتی هستند، هر نوع تخلف 
مانند گران‌فروشی، کم‌فروشی و اجبار به خرید کالای 
خاص توسط فروشنده ممنوع بوده و مردم باید موارد را 

به تعزیرات یا سامانه ۱۲۴ وزارت صمت گزارش دهند.
یحیوی در ادامه افزود: مردم در فروشگاه‌هایی که 
متصل به شبکه کالابرگ الکترونیک هستند، از ۱۱ گروه 
کالایی با هر نشان تجاری و برندی می‌توانند، خرید خود 

را انجام دهند. 
یکی دیگر از مخاطبان خبرگزاری میزان درباره نحوه 
قیمت‌گذاری کالا‌ها سوال پرسیده و اعلام کرده که این 

طرح چگونه قیمت‌ها را برای مردم جبران خواهد کرد؟
یحیوی در پاسخ به سوال فوق با اشاره به اینکه مبنای 
قیمتی کالا‌های طرح کالابرگ الکترونیک قیمت‌های 
سال ۱۴۰۱ بوده و جبران این فاصله قیمتی برعهده 
دولت است، تاکید کرد: براساس تصمیم دولت افراد 
مکلف هستند برای استفاده از طرح تشویقی ۲۰۰ 
هزارتومان از یارانه خود را خرید کنند و مردم می‌توانند 
برای استعلام قیمت‌ها و اعتبار باقی‌مانده به شبکه ملی 
اعتبار )نرم‌افزار شما( که در برنامه‌های بازار و مایکت قابل 

دانلود است، مراجعه کنند.
چرا یارانه افراد بدون استفاده از طرح کالا برگ 
الکترونیک و دریافت وام، کمتر واریز شده 

است؟
وی درپاسخ به این سوال گفت: کسر از یارانه بدون خرید 
استفاده از اعتبار موضوعی متفاوت است و افراد می‌توانند 
برای پیگیری این موضوع با شماره ۶۳۶۹ تماس بگیرند و 

با اعلام کدملی خود نتیجه را دریافت کنند. 
مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر 
اینکه دولت برای تقویت سبد تغذیه‌ای مردم در خرداد 
سال‌جاری توسعه شبکه کالابرگ الکترونیک را آغاز 
کرده است، گفت: در ابتدای اجرای این طرح ۲۰ هزار 
ترمینال در کشور به شبکه متصل شدند، اما در حال 

حاضر این عدد به ۱۴۵ هزار در کشور رسیده است. 
اتصال پلتفرم‌های اینترنتی به طرح کالابرگ 

الکترونیک به‌زودی
یحیوی با تاکید بر اینکه تاکنون برخی از پلتفرم‌های 
اینترنتی مانند اسنپ‌مارکت در این طرح موفق عمل 
کرده‌اند، گفت: تا چند روز آینده چند پلتفرم دیگر به شبکه 

متصل خواهند شد. 
به گفته وی، هدف دولت از اجرای طرح مذکور ایجاد 
یک سبد امن تغذیه‌ای با ۱۱ قلم کالا برای تامین 

ویتامین‌ها و ریزمغذی‌ها است.
مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ با حذف ارز ترجیحی یارانه 
مشمولان دهک‌های اول تا سوم از ۴۵ هزار تومان به 
۴۰۰ هزار تومان و یارانه دهک‌های چهارم تا نهم به ۳۰۰ 
هزارتومان افزایش یافت و اکنون هفت دهک ابتدایی 

امکان استفاده از طرح کالابرگ الکترونیک را دارند.

سردرگمی مردم در طرح کالابرگ الکترونیک؛ سردرگمی مردم در طرح کالابرگ الکترونیک؛ 
از واریزنشدن یارانه تا اطلاع‌نداشتن از قیمت کالا‌هااز واریزنشدن یارانه تا اطلاع‌نداشتن از قیمت کالا‌ها

ثبت ۶۵۵ هزار فرصت شغلی 
در سامانه رصد اشتغال

براساس آخرین گزارش سامانه رصد اشتغال 
در هفت‌ماهه امسال ۶۵۵ هزار فرصت شغلی 
از سوی دستگاه‌های اجرایی به ثبت رسیده 

است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، سامانه 
ملی رصد اشتغال سامانه‌ای با هدف کسب 
اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار 
کار و میزان اشتغال ایجادی است که توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی 

شده است.
این سامانه عملکرد دستگاه‌های اجرایی در 
حوزه اشتغال را رصد کرده و از طریق آن آمار 
بیکاران و شاغلان و فرصت‌های شغلی موجود 

را شناسایی و استخراج می کند.
سامانه ملی رصد اشتغال از جمله راهکارها 
برای ساماندهی اشتغال به شمار می‌رود و افراد 
جویای کار می‌توانند با ثبت نام در آن درخواست 
خود را برای دریافت شغل مناسب اعلام کنند.
بر اساس اعلام سید صولت مرتضوی - وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی - طی هفت ماهه 
سال جاری ۶۵۵ هزار فرصت شغلی از سوی 
دستگاه‌های اجرایی در این سامانه به ثبت 

رسیده است.
آن‌طور که وی گفته این آمار در سامانه با حد و 
رسم، نام و نام خانوادگی و کد ملی ثبت شده که 
رکورد جدیدی در تاریخ اشتغال کشور است و در 
۱۹ سال گذشته این رکورد در تابستان امسال 

بی‌سابقه بوده است.
پیش از این محمود کریمی بیرانوند - معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار - درصد 
پیشرفت طرح ایجاد اشتغال در کشور را ۴۷ 
درصد ذکر کرده و درباره آمار شش ماهه با 
اشتغال در سامانه گفته بود: بر اساس آمار 
سامانه رصد اشتغال، ۵۰۵ هزار و ۷۳۲ فرصت 
شغلی جدید توسط همه دستگاه‌های ایجاد 
اشتغال در سامانه رصد اشتغال ثبت شده 

است.
به گفته وی سامانه رصد اشتغال، تنها مرجع 
اعلام آمار در وزارت کار است و اشتغال ایجاد 
شده در این سامانه بر اساس کد ملی افراد 
است و امکان تکرار وجود ندارد به نحوی که 
مشخصات هر کد ملی بر اساس هویت شغلی 
و منطقه جغرافیایی در سامانه رصد ثبت شده و 
از سه طریق پیامک، تماس تلفنی و حضوری 

مورد نظارت قرار می‌گیرد.
به گزارش ایسنا، هدف‌گذاری اشتغال وزارت 
کار برای امسال ایجاد یک میلیون فرصت 
شغلی جدید است که در حال حاضر میزان 
تحقق به حدود ۵۰ درصد رسیده و پیش‌بینی 
می‌شود تا آخر سال ایجاد یک میلیون فرصت 

شغلی محقق شود.


